
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 7753/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/4  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 14. února 2024   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 a její 

změna 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává toto zadávací řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 

které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce, 

zadávané formou otevřeného řízení podle § 56 a násl. Zákona. 

Zadavatel bez obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: 

 
„Údržba, opravy a odstraňování závad u ST 2024“ 

evidenční číslo VZ: 63524001–63524004 
 

činí  
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dle Pokynů pro 

dodavatele č.j.: 1546/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 25. 1. 2024 (dále jen „Pokyny“) 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

 

a toto vysvětlení a změnu zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

v souladu s kapitolou 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.2 a 7.3 

Pokynů. 

 
 
Vysvětlení zadavatele pořadové číslo 4 (vysvětlení k ZD bez obdržené žádosti):  

Zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek zjistil, že v Dílu 2 Zadávací dokumentace 

s názvem Rámcové dohoda včetně příloh pro všechny čtyři části zadávacího řízení (na profilu 

zadavatele soubor označen jako: 

- Díl 2 ZD_63524001 - Rámcová dohoda (týká se části 1),  

- Díl 2 ZD_63524002 - Rámcová dohoda (týká se části 2),  

- Díl 2 ZD_63524003 - Rámcová dohoda (týká se části 3), 

- Díl 2 ZD_63524004 - Rámcová dohoda (týká se části 4)), 

se dopustil administrativní chyby v názvu označení veřejné zakázky, když v případě všech čtyř 

částí uvedl v názvu dohody a v názvu veřejné zakázky v prvním odstavci na straně dva Rámcové 

dohody špatný letopočet. Zadavatel uvedl letopočet 2023, správně však měl být v názvu uveden 

letopočet 2024, na který ve stejném dokumentu odkazuje zde uvedené č.j. 1546/2024-SŽ-OŘ 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

OVA-NPI Pokynů pro dodavatele včetně všech jejích příloh, a stejně tak i samotný obsah 

Rámcové dohody, který odpovídá zadávacím a smluvním podmínkám pro veřejnou zakázku 

s názvem „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST 2024“ s příslušným členěním na čtyři části 

zadávacího řízení a zamýšleným zahájením plnění v roce 2024.  

 

S ohledem na výše uvedené vysvětlení současně zadavatel sděluje, že přistupuje k opravě tohoto 

dokumentu z důvodu odstranění výše specifikované formální chyby její výměnou za dokument 

nový (opravený), a to pro všechny čtyři části zadávacího řízení. Upravená příloha v rozdělení na 

všechny čtyři části zadávacího řízení je nedílnou součástí tohoto vysvětlení a současně nahrazuje 

původní Díl 2 Zadávací dokumentace s názvem Rámcová dohoda včetně příloh, která byla 

součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne 29. 1. 2024. Takto 

opravený dokument současně zadavatel vložil na profil zadavatele do oddílu s názvem „Zadávací 

dokumentace“. Opravené údaje jsou v předmětném dokumentu vymezeny červeně psaným 

textem.  

 

Zadavatel upozorňuje, že provedenou změnu (opravu) dle výše uvedeného učinil ve formě 

nové (opravené) přílohy, tj. Dílu 2 Zadávací dokumentace s názvem Rámcová dohoda 

včetně příloh_oprava k 14.2.2024 (na profilu zadavatele soubor označen jako: 

- Díl 2 ZD_63524001 – Rámcová dohoda_oprava 14.2.2024 

- Díl 2 ZD_63524002 – Rámcová dohoda_oprava 14.2.2024 

- Díl 2 ZD_63524003 – Rámcová dohoda_oprava 14.2.2024 

- Díl 2 ZD_63524004 – Rámcová dohoda_oprava 14.2.2024). 

 

Tento dokument (v rámci příslušné části zadávacího řízení) je potřeba použít v rámci 

předložení nabídek účastníky zadávacího řízení v souladu s podmínkami, které jsou 

uvedeny v Pokynech.  

 

Odstranění této formální chyby nezpůsobuje změnu zadávacích podmínek probíhajícího zadávací 

řízení, nemá vliv na jeho výsledek ani vliv na rozšíření okruhu možných účastníků zadávacího 

řízení.  

Vzhledem k charakteru i okamžiku vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na 

zadávacích podmínkách, a provedl pouze opravu formální chyby ve výše specifikovaném 

dokumentu, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 27. 2. 2024 do          

8:00 hodin. 

 

 

 

 
 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 

Příloha:  Díl 2 ZD_63524001 – Rámcová dohoda_oprava 14.2.2024 (pro část 1) 

Díl 2 ZD_63524002 – Rámcová dohoda_oprava 14.2.2024 (pro část 2) 
Díl 2 ZD_63524003 – Rámcová dohoda_oprava 14.2.2024 (pro část 3) 

Díl 2 ZD_63524004 – Rámcová dohoda_oprava 14.2.2024 (pro část 4) 

 

 


		2024-02-14T08:49:34+0000


		2024-02-14T09:59:27+0100
	Podle podpisového řádu


		2024-02-14T10:42:00+0100
	Podle podpisového řádu




